
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Planerings- och uppföljningsprocessen (förkortad budgetprocessen) och intern kontroll är idag två 
separata processer i Malmö stad. Stadsbyggnadsnämnden har genomfört ett utvecklingsarbete där dessa 
två processer har integrerats då det finns tydliga synergieffekter mellan dem, som bidrar till högre kvalitet 
och minskad administration. Budgetprocessen med planerande och uppföljande aktiviteter har utvecklats 
bland annat genom att förvaltningens ledningsgrupp återkommande genomför dialoger med fokus på 
planering och uppföljning. Dialogerna fokuserar på samtal och gemensam analys gällande strategiska 
vägval, inriktningar, prioriteringar och uppföljning av verksamheten. I planeringsarbetet avseende 
budgetskrivelse, nämndsbudget, verksamhetsplanering, resursplanering och kompetensförsörjning förs 
dialog kring möjliga risker. I de uppföljande dialogerna förs samtal om hur verksamheten har utvecklats 
och hur eventuella risker har och kan hanteras. Detta arbetssätt skapar en röd tråd mellan de olika delarna 
i planerings- och uppföljningsprocessen och internkontrollprocessen och medger ett mer proaktivt 
förhållningssätt kring riskhantering. 

Förvaltningen identifierar och hanterar risker, förbättringsåtgärder och uppföljning även inom andra 
processen till exempel inom ramen för systematiskt arbetsmiljöarbete och risk- och sårbarhetsanalyser 
inom beredskapsarbetet. Vissa kontroller är dessutom inbyggda i förvaltningens processer, som 
exempelvis attestrutiner och månadsbokslut. Allt detta arbete hjälper till att säkerställa att nämnden och 
förvaltningen har en god intern kontroll, även om inte allt framgår av riskanalysen och 
internkontrollplanen för året. 

 

Riskanalysen är ett viktigt verktyg för att förebygga att något oönskat sker och för att hitta 
förbättringsområden och är en del av den interna kontrollen. Dels genomförs kommungemensam 
riskanalys, dels genomförs nämndspecifik riskanalys. 

Intern kontrollplan tas fram utifrån genomförd riskanalys.  

Nämndens granskningar och kommungemensamma granskningar följs upp inom nämndens interna 

kontrolluppföljning. De granskningar som väljs är där det finns behov av kartläggning eller undersökning 

innan förvaltningen går vidare och eventuellt planerar eventuella åtgärder. 

Förbättringsåtgärd tas fram vid bristande resultat från tidigare granskningar. Dessa följs upp inom 

nämndens interna kontrolluppföljning  

Åtgärder/direktåtgärder vidtas när kunskap finns att något måste ändras. Dessa åtgärder följs upp inom 

planering- och uppföljningsprocessen dvs delårsrapport och årsanalys.  



 

 

Här visas alla risker uppdelade utifrån de riskkategorier som används i Malmö stad. 
Kommungemensamma risker finns under en separat rubrik. 

Riskanalysen är ett viktigt verktyg för att förebygga att något oönskat sker och för att hitta 
förbättringsområden och en del av stadens interna kontrollarbete. Riskanalysen och riskbedömningen 
baserad på sannolikhet och konsekvens görs utifrån nedan värdering. 

 

Utifrån värderingen beslutas om hur risken ska hanteras. Följande möjligheter till hantering finns: 

• Accepteras 

• Befintliga åtgärder/inbyggda kontroller bedöms räcka 

• Granskas (vidtas när man inte vet om god intern kontroll föreligger). Nytta vägs mot kostnaden. 

• Direktåtgärder (vidtas när kunskap finns att något måste ändras). 

• Granskas och åtgärd 

 



 



 



 

 



 



 

I detta avsnitt lyfts endast de risker som ligger till grund för kommungemensamma granskningar.  



 

 

 

 



 

Nämnden har genomfört riskanalys för 2023. Riskanalysen har belyst planerade och pågående 
utvecklingsarbeten vilket har lett till att nämnden inte ser behov av att lyfta några nämndspecifika 
granskningar för 2023. 

Kommunstyrelsen beslutar om gemensamma granskningar för Malmö stads nämnder och för år 2023 är 
följande granskningar framtagna: 

• Röjande av sekretess 

• Bristande tillgänglighet 

• Kostförmåner 

Beskrivning av risk 

Risk för att handlingar som innehåller typiskt sett sekretessbelagd information kommer obehörig till del på 
grund av bristande kunskap i hur den här typen av information ska hanteras, oavsett digitalt format eller 
pappersform, vilket kan leda till allvarliga konsekvenser för Malmö stad som organisation, andra 
organisationer eller den enskilde. 

Riskansvarig 

Informationssäkerhetsansvarig och chef för arkiv och kansli. 



 

Beskrivning av risk 

Risk för att alla människor inte kan ta del av stadens verksamheter, insatser och tjänster på grund av att 
tillgänglighetsbrister inte löpande identifieras och åtgärdas. Det kan leda till bristande likvärdighet, 
diskriminering och till att mänskliga rättigheter inte tillgodoses. 

Riskansvarig 

Tillgänglighetsrådgivare, lokalansvarig och chef för ekonomi och utveckling. 

Beskrivning av risk 

Risk för bristande följsamhet mot skattelagstiftningen när det handlar om förmåner på grund av bristande 
kunskaper och dålig följsamhet mot rutiner eller brister i dessa, vilket kan leda till ekonomiska 
konsekvenser och ifrågasatt förtroende från allmänheten. 



 

Riskansvarig 

Redovisningsansvarig och chef för ekonomi och utveckling. 

 

Förbättringsåtgärd tas fram vid bristande resultat. En kommungemensam granskning genomfördes 2022 

avseende sociala medier. Granskningen genomfördes genom en kollegial granskning där en annan 

förvaltning ställde en fråga på stadsbyggnadskontorets Facebook konto.  

Stadsbyggnadskontoret har endast ett Facebookkonto "Stadsutveckling och arkitektur i Malmö". En 

granskningsfråga inkom måndagen den 31 oktober och svar gavs inte inom svarstid 24 timmar. Detta 

bristande resultat medför att förvaltningen måste ta fram en förbättringsåtgärd. Förvaltningen avser att se 

över sin sociala medier strategi och återkoppling kommer ske senast i samband med årsuppföljning 2023. 

Nämnden har genomfört riskanalys för 2023. Riskanalysen har belyst planerade och pågående 
utvecklingsarbeten vilket har lett till att nämnden inte ser ett behov några direktåtgärder. 

 


